Convênio com a Casa Civil e especificações 
no Anexo I. Classifica, HOMOLOGA E ADJUDICA em favor da 
empresa TRANSPORTES E CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA 
- ME, CNPJ 16.979.307/0001-16, com sede à Rua das Rosas, 32 – 
Jardim Rafael – Três Fronteiras – SP, no valor de R$ 171.039,27 
(cento e setenta e um mil trinta e nove reais e vinte e sete centavos), 
o objeto licitado, Macedônia, 06 de Junho de 2017. Lucilene Ca-
breira Garcia Marsola – Prefeita Municipal.

Uma publicação: Terça-feira, dia 06 de Junho de 2017.
O EXTRA.NET - Edição Nº

[...]

ADILSON JESUS PEREZ SEGURA, Prefeito Municipal, no uso 
das atribuições e de acordo com o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, e 
conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de Li-
citação desta Prefeitura, Resolve, ADJUDICAR o objeto lici-
tado, perfazendo o valor total de R$ R$ 806.140,43 (oitocentos e 
seis mil cento e quarenta reais e quarenta e três centavos) à empre-
sa JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRE-
LI -  CNPJ Nº CNPJ nº 65.472.078/0001-54, e HOMOLOGAR o 
presente processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 
002/2017, tipo menor preço global, cujo objeto é a contratação de

[...]

OBJETO: Fica suprimido do contrato o item 20 - AÇÚCAR 

CRISTAL EMBALADO EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO, RE-
SITENTE, TRANSPARENTE DEVIDAMENTE ROTULADO, 
EMBALAGENS DE 1 KG, no valor unitário de R$ 2,69 (dois re-
ais e sessenta e nove centavos), totalizando R$ 2.421,00 (dois mil, 
quatrocentos e vinte e um reais), conforme Oficio nº 172/2017 da 
Secretaria Municipal de Educação, mantendo-se as mesmas con-
dições contratuais. MODALIDADE:- Dispensa de Licitação nº 
008/17.

Fernandópolis-SP., 05 de junho de 2.017.
- RAFAEL VIEIRA MENEZES - 

Gerente de Suprimentos

[...]

ral 5.194/66 artigo 6º e da Lei 6.496/77 artigo 1º. 

II. Registro do Responsável Técnico, perante o Conselho Regio-
nal de Engenharia e Arquitetura – CREA. 

O ITEMOUTRAS COMPROVAÇÕES PASSA SER:
8.1.4.
O ITEM 16. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
FICA ALTERADA A ESTIMATIVA PARAR$: 15.815,00 

(QUINZE MIL, OITOCENTOS E QUINZE REAIS). 
Ressaltamos que a data de Abertura da Sessão Pública fica altera-

da para o dia 20/06/2017 às 08h30min.Os demais termos permane-
cem inalterados.

Estrela d’ Oeste - SP, 05 de junho de 2017.
ANTÔNIO VALTER DOS SANTOS

Prefeito Municipal
3ª publicação: